
„Нека не нарекува човек друг човек грешник или
неверник, зашто ако тој не е таков, тоа ќе се врати

на оној што со тоа име го нарекол.“

Ебу Зер, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека го слушнал Божјиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, како вели: „Нека не нарекува човек друг

човек грешник или неверник, зашто ако тој не е таков, тоа ќе се врати на оној што
со тоа име го нарекол.“

[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, предупредил дека ако некој му каже на
друг: „Ти си грешник“ или „Ти си неверник“, а тоа не е вистина, тогаш самиот ќе го
заслужи тој опис и тоа ќе му се врати. Но, ако кажаното е точно, ништо нема да му се
врати, бидејќи ја зборувал вистината.
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